ATA DE REUNIÃO
 SORTEIO PRESENCIAL DE DESEMPATE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023-PG – SESC/ES

Aos quinze dias do mês de agosto do ano de 2023, às nove e trinta e cinco minutos,

na sala de licitações, sito à Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso, na cidade de

Vitória-ES, a Comissão Permanente de Licitação do Sesc-ES realizou em sessão

pública a presente reunião especialmente destinada ao sorteio presencial de

desempate, em atendimento ao subitem 7.5 do Edital de Licitação n° 053/2023-PG,

relativo à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

agenciamento de viagens nacionais e internacionais, compreendendo

transportes (aéreo, terrestre, fluvial e marítimo) seguro viagem, serviços de

receptivo, hospedagem e guia de turismo pelo período de 12 (doze) meses, cujo

critério de julgamento é a MENOR TAXA GLOBAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.

PRESENTES: Sr. Reginaldo Randolfi - Presidente; Sr. Lindomar dos Reis Almeida -

Pregoeiro; Srta. Mielly França Gonçalves - Secretária; Dra. Tatyana Ferrari Pimentel

– Assessora Jurídica; Sr. Manoel Lucio Alves Fernandes – Colaborador Convidado.

INICIANDO os trabalhos o presidente da Comissão Permanente de Licitação

reafirmou que a presente licitação será regida pela Resolução SESC nº 1.252, de 06

de junho de 2012. Das licitantes consideradas aptas ao sorteio de desempate

constam as seguintes empresas:

N° Empresa Representante credenciado CPF/RG nº

01
WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS
E TURISMO LTDA

Não enviou representante -

02
BRASITUR EVENTOS E TURISMO
LTDA

Não enviou representante -

03 CHR VIAGENS E TURISMO LTDA Não enviou representante -

04
CORP TRAVEL VIAGENS E TUR.
CORPORATIVO LTDA

Não enviou representante -

05
HOTEL A JATO OPERADORA
TURISTICA LTDA

Não enviou representante -

06
DECOLANDO TURISMO E REP.
LTDA EPP

Não enviou representante -

07
R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE
VIAGENS LTDA

Não enviou representante -

08
DF TURISMO E EVENTOS LTDA
ME

Não enviou representante -

09
PROMOTIONAL TRAVEL
VIAGENS E TURISMO LTDA

Não enviou representante -

10 INOVVE TURISMO LTDA Não enviou representante -

11 CR TURISMO LTDA – EPP Não enviou representante -

12
SX TECNOLOGIA E SERVICOS
CORPORATIVOS LTDA

Não enviou representante -

13
BILACORP VIAGENS E TURISMO
LTDA

Não enviou representante -

14
J.M. VIAGENS E TURISMO LTDA –
ME

Não enviou representante -

15 FAB VIAGENS E TURISMO LTDA Não enviou representante -

DANDO SEQUÊNCIA, a Comissão de Licitação, de posse da listagem contendo o

nome das empresas convocadas, de acordo com o que prevê as exigências desta

Licitação disponibilizou os papéis contendo o nome das empresas para análise dos

presentes. Em seguida, com base no que dispõe o subitem 7.6.3 do Edital, após os

papéis serem considerados íntegros e verificando que tudo estava de acordo com o

que prescreve o Edital, o presidente da Comissão Permanente de Licitação depositou

todos os papéis em um recipiente, também vistoriado por todos os presentes,

começou a retirar um papel por vez, a fim de definir a ordem de classificação dos

convocados, cujo resultado consta na tabela a seguir:

Ordem de Classificação Empresa

1° DECOLANDO TURISMO E REP. LTDA EPP

2° FAB VIAGENS E TURISMO LTDA

3° CR TURISMO LTDA – EPP

4° CHR VIAGENS E TURISMO LTDA

5° INOVVE TURISMO LTDA

6°
CORP TRAVEL VIAGENS E TUR. CORPORATIVO

LTDA

7° WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

8° BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA

9° DF TURISMO E EVENTOS LTDA ME

10°
SX TECNOLOGIA E SERVICOS CORPORATIVOS

LTDA

11° HOTEL A JATO OPERADORA TURISTICA LTDA

12° PROMOTIONAL TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA

13° J.M. VIAGENS E TURISMO LTDA – ME

14° R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

15° BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA

Após estes procedimentos, foi franqueada a palavra a todos os presentes para que

pudessem registrar quaisquer alegações que julgassem procedentes, sendo que não

houve nenhuma manifestação. ENCERRAMENTO: O presidente da Comissão de

Licitação, após agradecer a presença de todos, e nada mais havendo a tratar, deu por

encerrada da sessão e determinou a lavratura da presente Ata que, após lida,

discutida e aprovada, vai assinada por mim, Mielly França Gonçalves, Secretária,

Licitação e demais presentes, encerrando-se assim os trabalhos da reunião às 09:49

horas.

Reginaldo Randolfi
Presidente

Lindomar dos Reis Almeida
Pregoeiro

Tatyana Ferrari Pimentel
Assessora Jurídica

Manoel Lucio Alves Fernandes
Colaborador

Mielly França Gonçalves
Secretária